
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
28.02.2024 хг 50

Об утверждении плана по 
устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 
услуг общеобразовательными 
учреждениями Березовского 
муниципального округа Пермского 
края, в 2023 году

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Пермского 
края от 19.02.2024 г. № 26-36-вн-259 «О подготовке и утверждении Планов 
организаций по устранению недостатков, выявленных в ходе НОКО в 2023 
году», в целях повышения качества условий осуществления образовательной 
деятельности общеобразовательными учреждениями Березовского 
муниципального округа Пермского края по итогам проведения независимой 
оценки в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий оказания услуг общеобразовательными 
учреждениями Березовского муниципального округа Пермского края, в 2023 
году (далее -  План).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Березовского 
муниципального округа Пермского края:

2.1. в срок до 31 мая 2024 г. актуализировать сайты подведомственных 
общеобразовательных учреждений в части независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности, предусмотрев введение 
отдельного раздела «Независимая оценка»;

2.2. обеспечить предоставление информации о проведенных 
мероприятиях по устранению замечаний, выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания услуг организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, в соответствии с Планом, в Комитет 
образования администрации Березовского муниципального округа Пермского 
края по состоянию на 0 1 июля и 31 декабря текущего года.



2

3. Заместителю председателя Комитета образования администрации 
Березовского муниципального округа Пермского края (далее -  Комитет 
образования) Грачёвой О.В.:

3.1. обеспечить предоставление информации о проведенных 
мероприятиях по устранению замечаний, выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания услуг организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, в соответствии с Планом, в Министерство 
образования и науки Пермского края по состоянию на 01 июля и 31 декабря 
текущего года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель


